

Chodzież, dnia 27 lutego 2019 roku

GO.271.1.2019

**DO WSZYSTKICH
WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Chodzież”, nr sprawy GO.271.1.2019.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) oraz w związku z otrzymanymi pytaniami z dnia 25 lutego 2019 r. dotyczącym wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Chodzież”, udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale III ust. 7 Standard sanitarny wykonywania usług oraz ochrony środowiska wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i pojemników do odbierania odpadów komunalnych wskazanych w załączniku 2a. Jednocześnie we wzorze umowy § 9 pkt.1.c) Zamawiający przewiduje naliczenie kar w przypadku stwierdzenia braku właściwego stanu sanitarnego pojemników do gromadzenia odpadów ustawionych na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi tj. w przypadku braku mycia i dezynfekcji tych pojemników lub utrzymania ich w nienależytym stanie technicznym.

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający oceniać będzie właściwy stan sanitarny i techniczny pojemników do gromadzenia odpadów. Czy wykonanie mycia i dezynfekcji wskazanych w zał. 2a do SIWZ pojemników 1 raz w miesiącu będzie w ocenie Zamawiającego prawidłowym wykonaniem tej usługi?

Wnosimy o zmianę treści SIWZ w rozdziale III ust. 7 Standard sanitarny wykonywania usług w punkcie 3) poprzez wskazanie wymaganej przez Zamawiającego częstotliwości mycia pojemników: minimalnej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu oraz maksymalnej - nie częściej niż dwa razy w miesiącu.

Odpowiedź na pytanie nr 1

W okresie od 1 czerwca do 30 września 2019 roku Zamawiający dokona w ramach kontroli przeprowadzonej w terenie oceny właściwego stanu sanitarnego pojemników do gromadzenia odpadów wskazanych w załączniku Nr 2a do Opisu przedmiotu zamówienia SIWZ i zlokalizowanych w miejscowości Rataje ul. Chodzieska nr 15. Nie ma żadnych zasad oceny właściwego stanu sanitarnego i technicznego pojemników do gromadzenia.

Zamawiający określając minimalną częstotliwość mycia pojemników miał na uwadze wykonanie

mycia i dezynfekcji ww. pojemników jeden raz w miesiącu. Wyjątek stanowić będzie sytuacja pojawienia się np. larw much, wówczas konieczne będzie powtórzenie ww. usługi.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w rozdziale III ust. 7 Standard sanitarny wykonywania usług w punkcie 3) dotyczącej minimalnej częstotliwości mycia pojemników, tj. nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu oraz maksymalnej - nie częściej niż dwa razy w miesiącu.

Pytanie nr 2

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale III ust. 6 Szczegółowe wymagania stawiane przedsiębiorcom świadczącym usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych w pkt 13) wskazał, że wykonawca zobowiązany jest do realizacji „reklamacji” niezwłocznie od dnia otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego. Załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić Zamawiającemu.

Jednocześnie we wzorze umowy § 9 Kary umowne pkt.1. e) Zamawiający przewiduje naliczenie kary w przypadku braku odpowiedzi na reklamację usługi w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia.

Wykonawca zwraca się do doszczegółowienie treści SIWZ w rozdziale III ust. 6 w pkt 13):

„Wykonawca zobowiązany jest do realizacji „reklamacji” w dni robocze w ciągu 48 godzin od dnia zawiadomienia od Zamawiającego. Załatwienie reklamacji należy w ciągu 48 godzin w dni robocze potwierdzić Zamawiającemu.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zapis w treści SIWZ w rozdziale III pkt. 6 w pkt. 13) zostaje podtrzymany przez Zamawiającego.

Pytanie 3

Zamawiający zamierza przenieść na Wykonawcę odpowiedzialność cywilną za nieosiągnięcie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017, poz. 1289 ze zm.) i rozporządzeniami wykonawczymi – w wysokości równej ewentualnie nałożonej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017, poz. 1289 ze zm.) – kary pieniężnej, o których mowa w § 9 ust. 2 umowy.

Prosimy o wyjaśnienie, jakie działania dotyczące organizacji systemu gospodarki odpadami komunalnymi, w tym sposobu gromadzenia odpadów podjął Zamawiający i jaka jest ich dotychczasowa skuteczność? Czy przyjęty przez Zamawiającego sposób gromadzenia odpadów na terenie Gminy Chodzież nie uniemożliwia Wykonawcy osiągnięcia tych poziomów ?

Zwracamy się o podanie informacji o osiągniętych poziomach za ostatnie 2 lata tj. za rok 2017 i 2018.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający zorganizował w 2017 i w 2018 roku kampanię edukacyjną wraz z konkursem, której celem było kształtowanie świadomości postępowania z odpadami, w szczególności właściwych zasad segregowania odpadów komunalnych.

Zorganizowano wyjazd do Zakładu Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Toniszewie, gdzie dzięki ścieżce dydaktycznej „Segreguję, bo wiem” oraz oprowadzeniu i przedstawieniu funkcjonowania Zakładu zapoznano się z zagospodarowaniem odpadów.

Ponad 90% właścicieli nieruchomości zamieszkałych zadeklarowało gromadzenie odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Gmina Chodzież dotychczas osiągała wymagane prawem ww. poziom, co jest jednoznaczne z tym, że dotychczasowy sposób gromadzenia odpadów jest skuteczny.

Informacja o osiągniętych poziomach za 2017 rok znajduje się na stronie www.gminachodziej.pl zakładce „Odpady dowiesz się więcej...” Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 31.12.2017. Natomiast w/w poziomy uzyskane za 2018 rok zostaną przedstawione w Analizie... sporządzonej do 30 kwietnia 2019 roku.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o potwierdzenie obowiązku wystawiania przez mieszkańców pojemników i worków z odpadami w sytuacji braku „altanki śmietnikowej” do godziny 6.00 w dniu odbioru odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem §15 załącznika do Uchwały nr XXXVIII/282/2017 Rady Gminy Chodzież z dnia 27 października 2017 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodzież, właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić pracownikom podmiotu odbierającego odpady dostęp do pojemników, worków, w dniach i godzinach ustalonych według harmonogramu.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu projektu umowy § 2 ust. 1 „Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za wykonywane usługi jak również odpowiedzialność wobec osób trzecich z tytułu ewentualnych szkód, które mogą wyniknąć w związku z realizacją zamówienia, powstałych z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 6

Zgodnie z § 6 ust. 4 pkt 3) projektu umowy Zamawiający wymaga udokumentowania zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę. Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana zgodnie z przepisami (**uchylonej**) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (w szczególności adresów i nr PESEL pracowników, informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania).

Zamawiający powinien doprecyzować sposób zanonimizowania kopii umów o pracę, tak aby umożliwić faktyczną kontrolę zatrudnienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w zakresie kontroli zatrudnienia umożliwiającą realną kontrolę w tym zakresie poprzez wskazanie, że kopie umowy o pracę podlegają zanonimizowaniu w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych (w tym w szczególności w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ((Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) oraz ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 r. poz.1000 ze zm.) **przy czym imię i nazwisko**

pracownika nie podlega anonimizacji. Data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający w treści § 6 ust. 4 pkt 3) projektu umowy skorygował wymogi w zakresie kontroli zatrudnienia umożliwiającą realną kontrolę w tym zakresie:

„3) Kopia umowy/umów o pracę powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych (w tym w szczególności w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ((Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) oraz w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz.1000 ze zm.) przy czym imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”

Pytanie 7

Zgodnie z § 9 ust. 1 lit c) i d) Wzoru Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 1000,00 zł w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braku właściwego stanu sanitarnego pojemników do gromadzenia odpadów ustawionych na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi, tj.: w przypadku braku mycia i dezynfekcji tych pojemników przez Wykonawcę lub utrzymywanie ich w nienależytym stanie technicznym - za każdorazowe stwierdzenie takiej sytuacji,*
- b) w wysokości 1000,00 zł w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braku właściwego stanu technicznego oraz sanitarnego pojazdów używanych do realizacji zamówienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami - za każdorazowe stwierdzenie takiej sytuacji,*

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „každorazowe stwierdzenie takiej sytuacji”. Prosimy też o obniżenie ww. kar do 500,00 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zapis „každorazowe stwierdzenie takiej sytuacji” należy rozumieć zgodnie z definicją stosowaną w praktyce w kontekście każdorazowego następstwa czegoś, tj.: za każdym razem.

Wysokość ww. kar zostaje przez Zamawiającego podtrzymana.

Wojt
Kamil Szejber
Kamil Szejber